2021年５月14日

各 位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男

（ T E L .０５３－５７６－１３１１）

通期連結業績予想値と実績値との差異、および

特別損失（関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額、債務保証損失引当金繰入額）の計上

に関するお知らせ

当社は、2021年３月期連結累計期間（2020年４月１日～2021年３月31日）の決算において、

2021年２月９日に公表しました業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

併せて、特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期の通期連結業績予想値と実績との差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 45,000 △700 △400 △1,500 △72.01

今回実績（Ｂ） 46,249 △661 △253 △1,313 △63.08

増減額（Ｂ－Ａ） 1,249 38 146 186

増減率（％） 2.8 － － －

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
56,288 △517 △1,153 △3,562 △171.01

＜差異の理由＞

 営業利益はほぼ予想通りの結果となりましたが、経常利益につきましては、米国子会社にお

ける新型コロナウイルス感染症の影響に伴う雇用調整助成金の計上により、前回予想を上回り

ました。

２．特別損失（単体）の計上について

 当社連結子会社のユニバンスINC.（米国）について、当該子会社の財政状態及び経営成績を

勘案した結果、2021年３月期の個別決算において、当該子会社に対する当社出資金および債権

等に対して関係会社株式評価損６億45百万円、貸倒引当金繰入額２億75百万円、および債務保

証損失引当金繰入額１億２百万円を計上いたしました。

 なお、上記の関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額および債務保証損失引当金繰入額につ

きましては、連結決算上相殺消去されるため連結財務諸表に与える影響はございません。

以上